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Walki o
N ajw ażn ie jszy  f ila r  systemu obronnego twierdzy w yłam any. 
Ataki lotnictwa niemieckiego powodują ciężkie straty bolszewików.

Berlin, 2 września W  związku z walkami 
o twierdze Stalingrad, o 4 których wspomi
na komunikat wojenny, dowiaduje się D. 
N. B. z miarodajnych kół wojskowych na
stępujących szczegółów:

Posuwając się w dalszym ciągu poprzez 
głęboko ukształtowany bolszewicki system 
fortyfikacyjny, wojska niemieckie natknę
ły się na zacięty opór. Oddziały sowieckie 
daremnie usiłowały bronić swych stano
wisk, znajdujących się na dominnjącem 
wzniesieniu. P-ozycje te obejmowały szereg 
bunkrów betonowych oonajz wyposażone by
ły w broń najcięższego kalibru. Mimo, iż 
bottszewd ej do akcji rznucńii nawet broń 
pancerną, oddziały piechoty niemieckiej 
przy pomocy własnych czołgów wdzierały 
się coraz głębiej w system obronny, roz
szerzając tern samem wyłom w linji; roz
bito przytem oddział bolszewicki, zajmu
jący pewien sowiecki odcinek pozycyjny.

W akcji tej udział wzięły również od
działy pewnej niemieckiej dywizji artylerii 
przeciwlotniczej, które we wzorowej współ
pracy z piechotą oraz z szybkiemi forma
cjami wspierały walki ofensywne. Znisz
czono przytem w jednym tylko dniu Sł-go 
sierpnia 51 bolszewickich umocnień poto
wych, odpierając ponadto przeciwnatarcia 
bolszewickich czołgów.

Również na zachód od Stalingradu woj
ska niemieckie w dalszym ciągu posuwają 
się naprzód. Już pneed kilku dniami jedna 
z dywizji niemieckich śmiałym wypadem 
zajęła miasto Kalasz na wschód od Donu. 
Dwie mieszane grupy ofensywne, składają
ce się z piechoty, pionierów, strzelców prze
ciwpancernych, artylerji i dział przeciwlo
tniczych wdarły się do miasta po zlikwi
dowaniu baterji sowieckich, przyczepa nie
jednokrotnie dochodziło do zaciętej walki 
wręcz. Bolszewicy bronili się rozpaczliwie; 
każdy dom, zamieniony w gniazdo oporu, 
trzeba było pojedynczo zdobywać. Działa 
przeciwlotnicze ogniem bezpośrednim roz
bijały jeden bunkier po drugim. Niemniej 
zacięte walki toczyły się na ulicach mia
sta. Przy pomocy miotaczy płomieni i wią
zanek granatów pionierzy zdobywali po
szczególne gniazda oporu.

Po czterogodzinnej zaciekłej walce ulicz
nej zarówno miasto, jak i dworzec znajdo
wały się już w rękach niemieckich. Bolsze
wicy stracili wielu jeńców i ponieśli do
tkliwe straty. W raz z zdobycirm Kołaczu 
wyłamano najważniejszy filar obronny za
chodniego frontu sial in grodzkiego systemu 
fortyfikacyjnego.

Na północny zachód od Stalingradu sa
moloty nurkowe i bojowe obrzuciły bom
bami wszelkiego kalibru sowieckie objekty 
obronne. Skutkiem celnych bomb zupełnie

rozbito przeszło 30 pancernych wozów bo
jowych, które wdarły się na dominujące 
punkty pagórkowatego terenu. Dalsziemi 
pociskami zniszczono w czasie przeprawia
nia się przez rzekę 15 dział bolszewickich. 
Zrzucane z niewielkiej wysokości bomby 
niemieckich samolotów bojowych dotkliwie 
raziły dowóz bolszewicki. Zniszczono lub 
uszkodzono przeeszło 30 samochodów cięża
rowych. Rozbite pojazdy spowodowały na 
nielicznych drogach, 'któremi bolszewicy 
jeszcze dysponują w obrębie fortyfikacyj
nego systemu pod Stalingradem, dalsze za
tamowanie ruchu.

Również lotniska bolszewickie były

przedmiotem nalotów niemieckich. W cza
sie niespodziewanego nalotu zniszczono na 
pc-wnem lotnisku bombami 15 samolotów 
balszewickichi Następnej nocy skutecznie 
bombardowano lotniska na wschód # od 
Wołgi, oraz ważne pod względem wojen
nym objekty w Stalingradzie.

Myśliwcy niemieccy również w ponie
działek w zupełności opanowali przestwo
rza nad odcinkami bojowemi frontu połud- 
midwegG i zestrzelili bądź to w czasie wol
nej pogoni, bądź też pełniąc zadania osło
nowe, 47 maszyn '̂  bolezewiekicn. Siedem 
dalszych samolotów bolszewickich strąci
ła artylerja przeciwlot i.cza.

Słabe strony armii brytyjskiej,
Sensacyjny artykuł lorda Strabolgi.

Sztokholm, 2 września. „Daily Tolegraph" 
wyraża najWyżtze oburzenie z powodu ar
tykułu, (-publikowanego przez leadera so
cjalistów w Izbie lordów, lorda Strabolgi 
na łamach „Poitiers M ^azin e", jedrrgp z 
największych czasopism amerykańskich.

Lori Strabolgi* który sam jest terenow
cem w sprawach marynarki i zna się na 
wielu kwestjach wojskowych, poddaje ge- 
nerallcję angielską bardzo ostrej krytyce.

Ąrmja brytyjska poniosła w obecnej 
wojnie straszne klęski, głównie dlatego, ż© 
„dowodzi nią zwyrodniała ctzę̂ ó panujące!; 
klasy w krajru“. Armja dała wprawdzie 
wiele przykładów osobistej odwagi, jako 
całość jednak sprawia fatalne wrażenie. Na 
kontynencie europejskim była zawsze bi
ta. W wojnie przeciwko Japończykj om 
Niemcom ponosiła same klęski. Główną 
przyczynę tych niepowodzeń widzi lord 
Strabolgi w tern, że „obecna wojna jest 
wojną ludową, zaś armja brytyjska nie jest 
jeszcze airmją ludową".

Strabolgi. już sam osobiście zwracał u- 
wagę swoim rodakom, że Rommel, gdyfby 
urodził się po angielskiej stronie Kanału 
La Manche, nie zdołałby jeszcze doprowa
dzić du stopnia podoficera, co więcej zo
stałby już nawet z tego stanowiska dymm- 
sjónowany i dziś prawdopodobnie prowa
dziłby jakąś gospodę m a wsi.

Decydujące stanowiska obsadza się wciąż 
osobami przynależniemi do małej, uprzy
wilejowanej grupy. "Wpływy ich sięgają 
do wszystkich stopni  ̂wojskowych. Wyro
słe < w starej szkole imperialistycznej nie 
mają one żadnego wyczucia dla współcze
snych uczuć i sposobu myślenia mas ludo

wych, a zarówno w Whitehall, jak i na po
lach bitew okazały one zupełną niezdolność 
do zrozumienia nowoczesnej totalnej woj
ny." Nieustannie forytuje .&ię przeciętność, 
upośledzając prawdziwych wodzów.

Jako szczególnie drastyczny przykład 
wymienia lord Strabolgi sprawę Malcolma 
Dunbara, o której w swoim czasie wspo
minał już w Izbie lordów. Dunbar w hisz
pańskiej wojnie domowej był szefem szta
bu „międzynarodowej brygady". W roku

Aresztowanie 5 c z io i t t  m m m \ 
rodziny ni Eospcie.

Ankara, 2 września. Pięciu członków 
kęplewskiej rodziny, między nimi — jak 
już doniesiono — wuj króla Faruka, Sabri 
Pasza — zostało aresztowanych. O losie ich 
nic nic wiadomo. Pałac królewski jest pil
nowany przez oddziały wojsk angielskich, 

W ubiegłym tygodniu aresztów ano 6.000 
Egipcjan, z pośród których w liczbie 2.000 
zesłali Anglicy do obozu koncentracyjne
go na półwyspie Synaj.

1939 wstąpił natychmiast, jako ochotnik, 
do armji brytyjskiej, a do dzisiejszego 
dnia, jak stwierdza lord Strabolgi, jest on 
kapralem w korpusie pancernym. . .

„Daily Tolegraph" atakuje bardzo ostro 
lorda Strabolgi z powodu tego artykułu, 
motywując to tem, że niezależnie od innych 
względów stanowi on wodę na młyn ame
rykańskich izolac j onis t ó w.

Krytyka taktyki wojenne] aljantów.
Genewa, 2 września. Rzeczoznawca spraw 

iMojdi;V ych ameryk iń  .tfiego ■ ńesięczni- 
ka „Harpers Magazine" pisząc na temat no
wych zasad prowadzania wojny, oświadcz# 
między inneml:

„Wcjne przegrywa się wówczas, jeżeli 
przybywa się zbyt późno ną pole w-lki» 
mając zamało wojska i zamalo materjałów 
wojennych. Spaźnia się ten, kto nie zna się 
na rae.ionalnem planowaniu, kto ma roz
wichrzoną wyobraźnię i wogóle kto nie ma 
'/.ichnie;, o pojęcia o ząsn 1« i prowadzenia 
wojny. Można to z całą słusznością powie
dzieć o dotychczasowych kierowuikach 
wojny po stronie alianckiej. Grzeszyli oni 

>tale przeciwko tym zsKadom i 
wskutek tego leż nieustannie — kończy 
wymieni o ay rzeczoznawca — 7b’erali jedy
nie klęski i katastrofy.

Nowe demonstracje antybrytyjskle
w ludjaeh.

Niepokój 
ić. I tak

Bangkok, 2 września. Niepokoje w ln- 
djaeh nie dają się stłumić. I tak nadcho
dzą tu wiadomości, że w różnych miej
scowościach w prowincji Madras, Angli
cy byli zmuszeni ponownie interwenio
wać, rozpraszając pochody Hindusów.

W innem mieście aresztowano pewną 
liczbę studentów. > Ponadto zwolnilono 
członków zarządlu miejskiego z ich stano
wisk, a przewodniczącego rady miejskiej 
NaiTa, aresztowano, ponieważ Anglicy po
dejrzewali, dż urzędnicy samorządic y i hra- 
li udział w demonstracjach.

W OudJdalllore aresztowano pewnego 
członka wszeęhhiradujsikiego komitetu kon
gresowego. W Allahabad, w zjednoczo- 
czonych prowincjach, policja (roapęuziła 

pochody deanionsitrautr w. Aresztowano

przytem 35 osób. W Bombaju skazano je 
dnego z członków kongresu na karę cięż
kiego więzienia, ponieważ był przywócU 
cą pochodu demonstracyjnego.

Minister Togo ustąpił.
Tokio, 2 września. Minister spraw za

granicznych Japonji Togo -  jak donosi 
biuro informacyjne gabinetu — ustąpił 
we wtorek wieczór z powodów osobistych.

Cesarz japoński przyjął go na audjetneji 
krótko przed jego ustąpieniem, udznelając 
mu równocześnie dymisji. Funkcje kie
rownika # ministerstwa spraw zagranicz
nych objął pnemjer i minister wojny, ge
nerał To jo.
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Na wybrzeżu Atlantyku wybudoy ano wielkie bunkry dla niemieckich lodzi podwodnych. Także i dzisiaj urządzenia te są rozszerzane tak, że upadabniają się do twierdz. Bunkry dla łodzi
podwodnych wytrzymują nawet bomby najcięższego kalibru. Ilustracja nasza na lewo przedstawia urządzenia bunkrowe na wybrzeżu Atlantyku w budowie. Na prawo zaś widzimy te samft

urządzenia już po ukończeniu,



Bilans wojny morskiej
za miesiąc sierpień*

Port i miasto Anepa na wschodniem wybrzeżu morza Czarnego 
w ręku Niemców. -Zacięto walki o fortyfikacyjny system obronny

Stalingradu.
Berlin, 2 w zieśn& a. Naczelna toamemła 

niemieckich sił zbrc jnych komunikuje z głó
wnej kwatery Fiihrena w <Mu 1 września:

Na południe od dolnego biegu rzeld Ku
bań wojska niem. I rumuńskie złamały 
zacięty cjiór bolszewików i przebiły s|ę do 
v^schodnich wybrzeży morza a Czarnego. 
W ojska rumuńskie zdobyły miasto i port 
Anapa. Na morzu Czarnem niemieckie ści
gacie zaatakowały ubezpieczony konwój 
3 zatopiły 2 statki łącznej pojemności, 4308 
ton, w tern Jeden efcręteysfems. W  cieśni
nie Kercz niemiecka artyleria nadbrzeżna 
ostrzelała fet.rację bolszewickich łodzi mo
torowych. Dwiie z nich, ugodzone pociska
mi, płonąc nieruchomo, zatrzymały się na 
fałach.

Na południe od Stalingrądu d y ^ zje  pie
choty i szybkie formac_'e nieTtiackie w za
ciętych walkach rozszerzyły wyłom w for. 
tyftkacjach bolszewików i szybkim WYpa- 
ł p m  w  kierunku miasta zajęty ważny teren 
wyżynny. Zniszczono sowiecki pociąg pan
cerny. Poważny udział lotnictwa rJeniec
kiego przyczynił się do kruszenia oporu 
bolszewików. Nocy ubiegłej przeprowadzo
no óiężkie ataki bombowe na Stalingrad I 
kilka lotnisk sowieckich, położonych na 
wschód od W ołgi.

Liczba czołgów sowieckich, zniszczonych 
od dnia 11 sierpnia w lofcu ciężkich a sku

tecznych d|a strony niemieckiej walk 
obronnych, na połudnowy zachód od Ka
ługi podwyższyła się na £68.

Na północny zachód od Me^ynią i pod 
Rżewem załamały się nowe ataki bolsze
wików. w żeran e  czołgali. Formacje sa
molotów bojowych i nurkowych przyczy
niły się do skutecznego odciążenia toczą
cych zacięte walki obronne wojsk niemiec
kich. Wymieniony wczoraj dywizjon dział 
szturmowych zniszczył ponownie 30 czoł
gów sowieckich.

Na południ? od jeziora Łądoga trwają 
walki. Kilka ataków bsIszBąickich odpar
to liściow a W przeciwnatarciu. Na ‘jezio
rne zniszczono podczas ataku lotniczego 
sowiecką kanon i erkę.

Niemiecki poławiacz min zatopił na mo
rzu Bałtyckiem jedną sowiecką łódź pod
wodną.

Na dalekiej Północy bombardowano u- 
biegłej nocy wojskowe objekty w Achan- 
gielsku, wywołując kilka wielkich poża
rów.

Lotnictwo sowieckie podczas dwóch 
orjąiRich dni straciło w walkach powietrz^ 
nyęh i wskutek ognia niemteskfej artyle- 
rjl przeciwlotniczej 182 samoloty. 15 dal
szych ZnisrizCiiO ita ziemi. W  tym samym 
czasie ta ginęło 11 samolotów niemieckich.

W  ciągu ostatnich dwóch nocy formacje 
niemieckich samolotów bojowych obrzuci
ły bombami ciężkiego kalibru praż tysiapą- 
mi bomb zapalających kilką lotnisk bry
tyjskich. położonych na południe od Aie- 
ksąndrji i na północny zachód od m i ™ . 
Wśród obiektów lotnisk i n ią ^ y  odsta- 
wionem) samolotami zaobsoLWOzratio eks
plozje i silne pożary.

Niemiecka marynarka wojenną zatopiła 
W miesiącu sierpniu ogółem 633.1100 ton to- 
imżu ąljanpkięgp. Niemieckie łodzie pod
wodne zniszczyły z tego 106 statków, o łącz
nej pojemności 667.184 tony, a ścigącze nie
mieckie 5 statków, łącznej pojemn. 32.000 
ton. Dalsze- 23 statki, łącznej pojemności
130.000 ton, storpedowano.

Ż pośród alianckich okrętów wojennych 
zatopnioho; lotniskowiec „Eagle", 1 kiążow- 
nik pomocniczy, wyporności 12,0 0 0 twij 2 
kontrtorpedowce, jedną łódź podwodną^ 10 
ścigaczy, 3 statki strażnicze I 3 mniejsze 
jednostki. Uszkodzono 2 kontrtorpedowce 
I wiele ścigaczy.

W tym samym okresie czasu lotnictwo 
niemieckie zatopiło 14 statków handlowych, 
łącznej pojemności 109.000 ton i uszkodziło 
dalszych 12 statków handlowych, co do to
nażu których niema bliższych danych.

Ź alianckich jednostek wojennych lotnic
two niemieckie zatopiło 1 krążownik, 4 
kontrtorpedowce. 1 łódź podwodną, 1 łódź 
torpedową, 1 ścigacz, 1 statek strażniczy 
1 1 statek eskortujący konwoje- Uszkodzo
no 2 lotniskowce, 12 krążowników, bądź też 
kontrtorpędowęów, 4 ścigąęze, 1 szturmową 
łódź, specjalnie przeznaczoną do lądowania 
i 1 statek eskortujący.

Poza dotkliwemi stratami wśród okrętów 
wojennych, aliancka żegluga utraciła tern 
sumem w miesiącu sierpniu ogółem 125 stat
ków, łącznej pojemności 808.100 ton. 35 dal
szych statków, łącznej pojemności oliwo 
260.068 ton storpedowano, względnie ciężko 
uszkodzono bombami.

■ta
Prasa turecka o możliwości wojny 

japońsko-sowieckiej.
Ankara, 2 września. Kwestja przystąpie

nia Japonji do wojny zo Związkiem So
wietów stanowi od szeregu tygodni głów
ny ośrodek rozważań prasy tureckiej.

Dziennik „Zumhuryjet" reprezent Uje po
gląd, że Japończycy w walce z państwami 
angloeaskieani zrealizowały już swoje 
główne cele i że nowo pozyskane obszary 
w*schodnioazjatyckie wystarczają do zaspo
kojenia japońskich potrzeb życiowych. 
Z tego powodu dziennik ten nie ■\yidzi żad
nej koniecznej potrzeby konfliktu japoń
sko-sowieckiego.

Natomiaisit dziennik „Ta3viri Efkijar" 
wskazuje na to, że pogłoski o nfedelekiem 
przystąpieniu Japonii przeciwko Związko
wi Sowietów uporczywie się utrzymują I 
nieustannie powtarzają. Dziennik przypi
suje im do pewnego stopnia duże prawdo
podobieństwo. W  przeciwieństwie do „Zum 
łmryjet“ dziennik reprezentuje pogląd, że 
etak japoński na Związek Sowietów jest 
nieunikniony, ponieważ dopiero po poko
naniu Rosji Japonja uwałuj sobie tyły, 
podobnie jak Niemcy w Europie.

W kołach tureckich podkreśla sie dalej, 
źe ewentualność wojny między Japonją i 
Związkiem Sowietów stanowi również 
przedmiot radjodepeszy ' i komentarzy 
aljanckicb. Również w Czungkingu panuje 
przekonanie ô  nieuniknionem nastąpieniu 
tej możliwości, która postawiona została 
nawet jako punkt programu konferencji 
alianckiej w Moskwie.

Czy Sowiety nawiążą stosunki 
z Watykanem?

Zurych, 2 września. Dziennik szwajcarski 
„Schweizer Republ. Blatter** pisze: „Suwie* 
t a r  powinny ponownie skierować swój wy
siłek celem nawiązania dyplomatycznych 
stosunków z Watykanem.

Q jakiejkolwiek odmowie nawiązania 
dyplomatycznych stosunków z Sowietami 
nie było do tej pory mewy. pnaeciwinie wa
tykański sekretariat staniu jest skłonny tę 
Sprawę rozpatrzyć. Byłaiby to naprawdę 
iromda, gdyby zgodnie z układami laterań- 
skiemi ptowiewała w sercu Rzymu chorą
giew sowiecka z młotem, sierpem i gwiazdą 
w eksterytorjalnem Citta dei Yatieano na 
jed aym z tamtejszych czcigodnych pałaców1 
ped opieką świętego Pdotria.

Kanada nie życzy sobie wejny 
z

Vichy, 2 września. # ^  tutej iwych ko
łach politycznych przyjęto z zainterestow a- 
niom do wiadomości oświadczenie premie
ra Mackenzie huingą w parlamencie kana
dyjskim, w którem mial pu oświadczyć, że 
Kanada nie ma żadnego interesu w zerwa
niu stppunków dypl omątyeznyeh z Yichy, 
mimo, że Layala musi się uważąó jąko po- 
Mtyką sprzyjającego Kiemoom.

,W Yichy panuje pogięci, że to oświad
czenie premjera kanadyjskiego nastąpi

ło w porozumieniu z Waszyngtonem.

Powodzie w ChinąęJ* przy|î i|a
n a  n i l e .

Szanghaj, 2 wrzęśnia. Powódź w prowin
cji Aphui probiera coraz większa rozmia
ry, o częm dtajw a ą Siypgkihgg.

Obszai ogarnięty powodzią oceniany jest 
na 12.600 km kw* Wfsystkie miasta po obu 
stronach dolnego biegu rzek: Yangtse aż 
do Wuhu zostały nawiedzone przez po-

Zacięte walki obronne
na froncie wschodnim.

Berlin, 2 września. Niemieckie Biuro In- 
formacyjna otrzymuje uzupełniające w Isl- 
■tofltąjtf o w<alN;h ohmonych ną środku- 
wym odcinku frontu wschodniego:

W rejonie na południowy-zachód od Ka
ługi miały miejsce w niedzielę tylko miej
scowe ataki bolszewików. Poważniejsze ru
chy wojsk, jak o też pojedynczo wypady wy
wiadowcze zwalczano skutecznie ogniem 
artyleryjskim i rozproszono.

Także na półnoeny^zachód od Medymia 
działalność wypadowa bolszewików była 
mniejsza w niedzielę. Odparto wypady bol
szewickie w kontrataku i dzięki Skoncen
trowanemu ogniowi. G-wałtowny i skutecz
ny nalot bombowy niemieckich nurkowców 
rozbił zgrupowania bolszewików wczesnym 
rankiem, mogli więc przedsięwziąć tylko 
pojedyncze nątąrciai Zatrzymały się one w 
niemieckim ogniu zaporowym przed głów- 
nemi linjami bojowemi.

Główny itacifk bolszewickich ataków 
skierowany nyf znowu w rejonie Riewa. 
W niedzielę około południa przystąpili bol
szewicy do ataku po bardzo gwałtownem 
przygotowaniu artyleryjskiem przy udzia
le oddziałów piechoty i czołgów na wąskim

terenie i to w wielu następujących po so
bie fąląęh. Po zmiennych wu'lkącb> 
pórych działa szturmowp i samoloty bojo
we wspierały piechotę, załamany się wszy
stkie bolszewickie ataki.

O natężeniu walk i siło niemieckiej obro
ny świadczy to, że na odcinku dwóch dy- 
wi/zyj piechoty zestrzelono znowu 44 bol
szewickie czołgi. Z tej liczby przypada 38 
na oddział dział szturmowych, pozostałe 
zniszczyła artylerja przeciwlotnicza i pio
nierzy wi.lezący wręcz. Dalsze cztery czoł
gi sowieckie znitaezono przy obronie jed
nego wypadu, do komauego przez bulsizrawi- 
ków, pod osłoną sztucznej mgły i po silnem 
przygotowaniu artyleryjikiem. Tę akcję 
wspierał także jeden pociąg pancerny.

[Lotnictwo niemieckie zaatakowało siły 
bolszewickie, które rozwijały się do natar
cia. Obrzucono bolszewi ków bombami, któ
re trafiły celnie 16 sowieckich czołgów i 
kilka łodzi. Zniszczono oddziały, przepra
wiające się na nich poprzez górną Wołgę. 
Samoloty bojowe typu „He 111“ obrzuciły 
bombami bolszewickie pozycje wyjściowe 
i > dokonały tam poważnych i krwawych 
zniszczeń w obozowiskach, w składach i 
stanowiskach w miejscowościach.

mm

Zaciemnienie w całej Brazylji.
‘ SztokhoJm, 2 września. Prezydent Bra- 
zyl j i Vargas, według doniesienia londyń
skiej służby informacyjnej z ltiio de Ja
neiro, zarządził tzaciemnienie na terenie 
całej Brazylji.

Liban przeciwko rozszerzeniu 
wpływów żydowskich. ,

Ankara, 2 września. W  sionistycznych 
kotach Palestyny panuje wielkie oburzenie 
z proodu wycfąpogo niedawno dekretu 
rządu Libanu. Zakazano tym dekretem 
wszystkim zagranicznym osobom prawnym 
i fizycznym wynajmowania, dzierżawienia 
i nabywania posiadłości gruntowych i bu
dynków.

Tylko głowa państw* r-ioże udzieli* wy
jątkowo zezwolenia. Żydzi pragnęli bowiem
roz-s^erzyć swe siedziby 7  ] 'olestyny w kie- 
nunku północnym, a jęwłąęw ẑa w Libanie. 
Począwszy f>d cząsn angielskiej okupacji 
Syr.ii i Libąnu st^erow^a &ię tak wielka 
fala osadników żydowskdcb do Sypja j do 
L ib .w i. że oorąiz częściej podnosiły się gło
sy hłdoości. przed w aażydzeniu kraju. 
Rząd w Bejrucie uwążął w^ec zą konieczno 
wydać wyżej wsasonmianą ustawę.

Także Bu łgar ja wprowadzą 
gwiazdę żydowską.

Sofią* 2 wrwśnia. Bułgarska raiła ministrów na podstawie pełnumooniotaf. udsie- łonyoh jej pi w  Sobrąnje celem rozwląza- nta kwtatil wprowadalta znaczne zaostrzenia w ustawie o ochrunta narodu.
Pi*?y ministerstwie spraw wewnętrznych 

będzie ę tworzony kom! sarjat dla spraw ży- 
dowskich, który przejmie wszystkie zaga
dnienia, ^wiązane z tą sprawą. Świątynie

czerpie z funduszu „gmin żydowskich^, u- 
tworzonego z daniny, pobieranej, od żydów.

Najważniejsze nowe postanowienia tego 
zarządzenia d-otyczą nadto cgraniizenia li
czby tak zwanych żydów uprzywilejowa- 
pych, przypisem znfiosiopo równouprawuie- 
Uta żydów, ochrzczonych przed dniem 1 
września 1941 r. z Bułgarami, a przywileje 
będą obowiązywały nadął w ograniczonej 
mierze tylko w odniesieniu do odznaczo
nych medalami eą waleczność, inwalidów 
w ojennych i sierót po poległych. Na wszyst
kich żydów nałożono przymus noszenia 
żółtej gwiazdy żydowskiej, o rozmiarach 
3 cm.

Żydzi uprzywilejowani i wszyscy żydzi- 
oudzo-ziemcy, zatrzymujący się ną dłuższy 
czas Tf.Buł^arji muszą no^ić ńą w ^ 002- 
nem miejscu żółte koło. Rodobne oznaki 
otrzymują żydowskie przedsiębiorstwa.

Japończycy opanowali 
41,chińską drogę".

Berlin, 2 września. Pa skutecznam wylą
dowaniu lapońBKL. ń oddziałów wojakowyoł)

otłcłnku na
N M  Gwtasol w  z a t a j? n i lM ie .  o t o c z o n o
ęałkowtcie amerykańskie I kanadyjskie Od- 
dżtały, zoaJdująoe si« na wyspach Salo
mona*

Tak ,rfdiińsika drąga" potmiędizy
Nawą Gwineą o archipelagiem Łouisiacte 
j«sft Jąpoń«zyków opanowany.
fke-we siły murskie i lotnicze Japończyków 
pin iamożhwiąją odciętym ameawkańeikim od
działem praedsięwzdęcie akcji wojennej ną 
wyspach /halomouą.

Podczas walk powietrznych nad północną 
A usfanalją  j  m onzean K o iiu lo w o u i K f^trajęlouo 
W joiięd^elę M  aljanakdieh samolotów pnzy 
jią|)tq$ę]@eb t i^ e c b . T pw ąiS T illę  nad morzem 
K  wałowem i Pctrt Darwin były skutecznie 
b«baitdcw piie pm m  japońskie totnietwc. 
R M egle pnżazy i silne eksplozje świadczy
ły o celności jaipsóńekieb bomb. Trzy aljan- 
ckie okręty handlowe, między niemi dwą 
w ieta e  taa^ertow ce, Ziatopiły japońskie 
samioie-fcy bojn-we na terenie mo®sk.Tm k°ło  
Nowąj Hahiridy. Oziw©£rty okręi, pojemności
8.000 ton, spalił się dog^zętmie i wywróci^ 
w okolicy wysp Rcnnol.

Punkt zwrotny nn Kaukazie?
Istambuł, 2 sierpnia W ojska niemloiĄlo 

1 sprzymierzone opanowały niemal bez Iuk 
północną część tak zwanego kaukaskiego 
pomostu zarówno pi-,j  względem*wojsko* 
wym jak I politycznym. , , ,

Na północnej i południowej części po
mostu kaukaskiego mieszka około 17 mi- 
ljonów ludności, czyli średnio na 1 km* 
kw. wypada 3<2 mieszkańców. Tereny obsa
dzone per zez Niemców stanowią kraje ‘wy
bitnie pszeniczne. Razem z pkrainą i czar- 
noziemem nad Donem należą one do wła
ściwego spichlerza Sowietów. Okrągło 15 
procent wszystkich zbiorów pszenicy i 32 
procent zbioru kukurydzy pochodzą z pół
nocnego terenu kaukaskiego. —- Bezcennej 
wartości są pola naftowe i złoża rud man
ganowych. . i .

Oddawna ludy kaukaskie były przeciw
ne połączeniu się z Rosją. Gdy w roku 
1917 ustrój carskiej Rosji załamał się, lud
ność Kaukazu odłączyła się i była samo
dzielna. Aiserbeidża/n, _ Gruzja i Armenja 
tworzyły trans kaukaski związek stojący^ w 
pierwszych początkach pod ochroną wojsk 
niemieckich i tureckich.

Pomimo, że holss ewizm, który w Rosji 
zaczął się dopiero rozpowiszechniać w po
czątkach swego rozwoju, zagwarantował 
samodzielność tego związku, to jedinak w 
latach 1320—1922 przy pomocy krwawego 
teroru zgniótł resztki samodziielnóści Kau
kazu. Ofiary słynnego GPU sięgały cyfry 
dziesiątek tysięcy.

Zawsze jednak usiłował Kreml stworzyć 
pewnego rodzaju pozorną autonomję, jed- 
irak przy pomocy brutalnych sił wprowa
dzone w roku 1830 system kolektywny 1 
rozpoczęto gwałtowną akcję belszewiznją- 
cą Kaukaz. Praktycznie biorąc cały teren 
kaukaski stanowił część sowieckiej TJnji, 
która s-ję niczem nie różnjła od innych re
publik rad sowieckich. Ludność gruzińska 
i armeńska długo jeszcze broniła się prze
ciw terorowi sowieckiemu, aż wkońcu ule
gła.

Ludy, zamieszkujące Kaukaz, nigdy jed
nak nie zaliczały się, ani też nie zaliczają 
do przyjaciół Sowietów.

Niezadowolenie Turcji z prasy 
szwajcarskiej

Istambuł, 2 września. Szwajcarski dzien
nik „Jaitrroai de Geneve“ omawia w jed
nym ze swoich niedawnych artykułów rze
kome zamiary Turcji przy pomocy islam* 
skiej idei ugruntowania swojej niezależ
ności po wojnie, z drugiej strony imputuje 
Turcji, jakoby była ośrodkiem spoistości 
wszystkich muzułmańskich narodów.

Artykuł wychodzi -z założenia, że Turcja 
wydała niedawno znaczek pocztowy, na 
ktorjm Ataturk przedstawiony jest w fe
zie i wnosi z tego, że to j^st symbol poli
tycznych zamiarów Turcji. "W kołach poli
tycznych Turcji artykuł ten wywołał wiel
kie rjera dowolenie. Koła te oświadczają, że 
z artykułu szwajcarskiego dziennika prze
mawia angielska agitacja, usiłująca wy
wołać nieufność w krajach arabskich.

ą&eęoji Presa” ,
*

I

W kilku wierszach.
portugalski paro^ieo pasażerska „Limas*1, który 

wypłyŁ&l z Azorów i przy byt do Lizbony, przed 
wjazdem do portu zo^tat zatrzymany przez angielska 
korweto i gruntownie zrewidowany. Cała poozta 
uległa konfibkaeje.

W magazynie amunicji szwedzkiej floty wojennej 
na obszarze wojskowym Sztpkbodmu wydarzyła slg 
eksplozju/ v  c®aęie której trzech robotników odnio
sło ciężkie rany.

*
Angielski minister pracy B.eviin i pierwszy lord ad* 

mir łJlioji Ale> suder odbyli z przedstawicielami bry
tyjskiego przemysłu okyot-owego nanady w sprawie 
ęiezgiej sytuacji alianckiej żęglugi handlowej.

W sobotą w nocy W miastach Olten, Bazylei i  Zu
rychu zarządzono alaimy powietrzne. pOkiewai o-h ê 
samoloty hieznane? narodowości przeleciały na wiel
kiej wysokości, tuż koło północnej granicy Szwaj- 
carji.

*
"Wobeo niepropoarejonalnego wzrostu cen na ropą, 

w ostatnim czasie wynikły w Prugwaju poważne 
trudności, Lilóre w pierwszym rzędzie dotknęły wy
twórnie elektryczne. Z tego powodu rząd zdecydo
wał sie wprowadzić zracjonowamie prądu parzy rów- 
noczescaem podwyższeniu cen prądu o  30 procent.

W prowincji Bihara w obodicach położonych na 
północ od Gangesu, trwają nadal zamieszki, jak wy
nika i  wiadomości nadeszłych do PeJhi. Armja an- 
eietlska o/trzymała sp.eciąlne pełuomo.cniotiwa celem 
uśmierzenia niepokojów. W prowiąoji Bengali mia
ły miejsce liczne demonstmoje antyhrytyjskie,
u.niwersyiet w hacoą rumknięto ąa do 25 paździer- 
ajika.

&
\fadu3 koszitow&ła Stany Zjednoczone w ciągu mi©-

sieer kwde-tnia, i  czerwca a®42 r. —  według
sprawozdani,^ opublikowanego w tych dniach przez 
amerykański^ miniscersiwo handlu *— 3i procent ich 
dochodu narodowego. Ponosi o tern sżtokholmiski 
dziennik „Afton 'ridnirgen" nn imdstawie depeszy

W Pleppe odprawiono w dwóch kościołach uroczy
ste uąhożeństwo żałobne z okazji pogrzebu 16 mięsa* 
k&ńco w miaptą, którzy ponieśli śmierć w  czasie ata
ku Łughb ■riep C|,

.
Wi.cemagsaałek lotnictwa sir WiMam We^h uetąpit 

ze stanowiska dowódcy, brytyjskiej służby wyszko
lenia lotniczego. Jego następca został mianonamy 
marszałek lotnictwa Bafeington.

❖
W prasie ^tęóskiej zwrócono uwagą, że Sakmiki są 

zawsze jeszcze żydowską metrouolją wsehaduiej czę
ści morza Śródziemnego. Chcąo położyć kres temu 
anormalnemu stąnpwi, prasa domaga me wysiedlenia 
60.000 żydów z Śalorut i oznak dla żydów oraz ży
dowskich sklepów.
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Dzii obowiązuje zaciem
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Przyspieszenie obiegu wagonów.
Kraków, 2 września. Stale rosnące zapotrzebowanie 

towarów wymaga pełnego wyzyskania poęostojącej 
do dyspozycji przestrzeni załadowczej. Przedewszyst- 
kiem należy zmniejszyć do minimum iiorć bezuży
tecznie stających wagonów. Dla większego przyspie
szenia obiegu wagonów towarowych w Genera'.nem 
Gubernatorstwie, Generalna Dyrekcja Kolei Wschod
niej zarządziła między inneml z natychmiastowym 
skutkiem:

1) Terminy ładowania na torach kolejowych mogą, 
łącznie z godzinami ooocnemi, byó -ograniczone do 6 
godzin. Przy załadowaniu i  wyładowaniu na ram
pach należy dążyć do dalszego skrócenia tych teimiL- 
DÓW.

2) Obowiązujące obecooie terminy ładowania ma to
rach wolnych, bocznicach i placach składowych zo
stają zniesione i będą ustalone ma nowo przez Dy
rekcje Okręgowe.

8) Nowe terminy załadowań zostaną obwieszczono,
4) Spedytorzy są obowiązani do ,.< j najszybszego 

załadowania i wyładowania wagonów towarowych 
także w czasie Świąt I niedziel. Przedsiębiorstwa, 
uchylające się od fego, należy podać Okręgowej Dy
rekcji. Przy zwłoce odlbdcocoy, albo jogo pełnomoc
nika, będzie się w jak najdalej idący sposób robiło 
użytek z praw przymusowego wyładowania w sensie 
rozporządzenia o przfyśpdeszcnean załadowaniu i  wy
ładowaniu środków traauąpoaitu towarowego z dm.ią. 
26 listopada 1941 r.

O dle albo nadawca, mimo gotowości, nie jest w 
dania przegjiowadizić załadowania lub wyładowania 
w wyznaczonym terminie z powodu braku sol robo
czych —  istnieje możliwość udzielenia pomocy w tej 
mierze. Pomoc taka musi być zażądaną na 
t. zm. przed upływem nowych terminów załadowczych. 
O pomoc zwrócić się należy do właściwych ekspedy
cji towarowych. Dla miast Krakowa, Warszawy i 
Lwowa istnieje możliwość zatrudnienia przy pomocy 
ładunkowej jeńców wojennych.

Jeżeli uda się zwrócić wagóhy towarowe jeszcze 
przed upiyweon nowych skróconych terminów zała
dowczych — i osiągnąć przez to jesacze dodiari kowe 
przyśfpdeszenie obiegu wagonów towarowych — aktu
alny będzie projekt przyznawania uczestnikom ruchu 
towarowego promij według sipecjalnych wytycznych, 
które jeszcze zostaną wydane.

przenoszenie urzędników 
w stan

Kraków, 2 września. Dziennik Rozporządzeń dla 
Gen. Gub. z dnia 13 sierpniu 1942 r. Nr. 65 zawiera 
rozporządzenie o zwalnianiu I przenoszeniu w stan 
spoczynku ponownie zatrudnionych urzędników by
łego państwa poisklęgo i gmin oraz związków gmin 
z dnia 31 iipca 1942 r.

TJrzędndiką ponownie zatrudnionego w służbie pu
blicznej G-eneralnego Gulbernatorsfbw’̂  który mie daje 
więoej gw«trą>icii tego, iż w  każdym csąsde będzie 
spełniał sumiennie i jawnie swoje otbowuąwki służbo
we w p-mslusareństwlie woifaco niemieckiej administra
cji, należy zwoJ uió a© służby.

Jeżeli ponownie zatrudniony urzędnik lub jego żo
na jest żydem lub mieszańcem żydowskim, •‘■o nale
ży ponownie zatrudnionego urzędrnlra zwolnić, ad!bo<, 
jeżeli ukończył cooc ajmn.ej pięcioletni czas służby, 
przenieść go w stan spoczyąku.

Ponownie zatrudniony urzędnik jest zatrudniony 
w czasie pierwszego roku z zastrzeżeniem odwołania, 
które może być orzeczone przez kierownika władzy 
zatrudniającej, ą(M przez kierownika niemieckiej 
władzy nądzoręzej z termlium czterotygodniowym na 
koniec miesiąca. P* uoiwnle aatnudi '-otrego urzędnika, 
który ukończj l pięcioletni czas ąłążby, Halęży prze

nieść w fitan spoczynku, jeżeli bez własnej wtlny na 
skutek niezdolności lozyęznej nie może pełnić obo
wiązków wrzodowych, lnib gdśf a powodu, choroby w  
przeciągu sześciu miesięcy nie pełfoii służby przez 
wiięc«;, aniżeli trzy miesiące, a niema wijoikiu, aby 
w pi-zeca^u d a n y ch  sześciu miesdeoy był znowu 
©uikowtojt. zdolny do służby.

Niezdolność do służby winien ustalić kierownik 
władzy zatrudniającej po uprzCdnieCi zbudank ie- 
karskiem urzędnika. Jeżeli trwała niezdolność do 
służby jest następstwem nieszczęśliwego wypadku 
w służbie, to należy pmownie zatrudnionego urzę
dnika przenieść w stan spoczynku.

Zą czas służby pwążą się c®aę, który według pnawa 
emnryiąjntgo byłego pąućbwą polokaiego zabiera się 
do wysługi emerytalnej, dalej czas, V  ciągu którego 
ponownie aatradniiony urzędnik po dniu 5*1 W.erputa 
1939 r. był zajęty w 6łużbie poiibldoznej w obrębie 
oihsc^wu byłego państwa polskiego. Nie wolno poczy
tywać za czas Ńużby czasu, który według prawa e- 
morytalneho byłego państw? polskiego zalicza się 
do wysługi emerytalnej jedynie ze wzglądów polity
cznych. Ponownie ^"ibrndaiojiego wrzędm k-a, który u- 
końcaył 66 lat żyaia, możąa przenieść w etan spo
czynku także be® dowodu nlesdoinioóoi do służby.

Pogotowie Ratunkowe Interweniuje 
tylko w nagłych wypadkach.

(fem) Kraków, 2 września. Ze względu na oszczęd
ności benzynowe, przypomina się wszystkim zainte
resowanym, że Pogotowie Ratunkowe należy wzywać 
jedynie w wypądkach nagłych i bardzo poważnych, 
zagrażających życiu jednostki.

7& wypadki pilne i nagłe należy uważać: przyspie
szony i skomplikowany poród, ciężkie i poważne 
okaleczeni i  ciała, wszelkiego rodzaju złamania ko
ści, wstrząs mózgu, silne krwotoki, których w spo
sób prosty i  znany każdemu, nie da się zatamować 
iitp.

Zdarza odę riejednokirottcie, że loahistearyzowame 
i  piiye®ażc»ne widokiem. krwi kobiety a h m . ją  leka
rka PegOtewiia Rabunkowego, poto, aby ten z oąłym 
ekuyljp.uirJLd<pm lefcaŁfektai i  obsługą sanitarną przy
jeżdżał do zupełnie błahego wypadku ifokłuego ska
leczenia.

Apełujemy zaitem do wszystkich, aby nim zawe- 
zwią karetką jfe-geite wiia Raitutnfcoiy-ąg© zais.tan-cwi’1 
eaę dekładnie, czy jest to komiecznem, “w przeciwnym 
bowiem razie, jak nas informuje Kierownictwo am- 
buiaifcorjum Pogotowia, osoby, nie Jdczące się z in
teresem ogółu, bedą oddawane do dyspozycji miaro
dajnym czy nn'kom władz bezpieczeństwa.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 2 września. W  ostatnich dniach zmar

li: Roman Reicher; Zygmunt Kapusta, lat 31, prze
mysłowiec; Wiktor Szczudło, lat 2; Bolesław Dzie
kański, lat 58, b. łLerowndk fabryki Braci Baumin- 
ger; Mirosław Salicz, lat 46, technik, inwalida; Ja- 
pusz Paszkiewicz, Lat 9; Józef Brahmer, Lat 83, dłu
goletni pracownik farmy „Szarski i Syn"; Jan Fmoleń, 
lat 60, pracownik firmy „Ziarno"; Wincenty Mikulski, 
lat 80, emerytowany kierownik1 szkoły; Bronisława 
Durzanka, profesor gimnazjalny.

Kraków, 2 września. Zabp-trżenie w wyroby mo
nopolowe uprawnionych do Ich poboru (wódki, n* □ 
monopolowy oraz spirytus wszelkich gatunków dla 
celów konsumcyjnych i przemysłowych) w rapach 
stałych, jakoteż Jednorazowych przydziałów wyzna
czonych po dzień dzisiejszy bezpośrednio przez Gene
ralną Dyrekcję Mnnopoli, względni? pośrednio przez 
Glóime Urzędy Celne, wytwórnie wódek I hurtownie 
i to w ostatnio ustalonej wysokości zabezpieczone 
jest po dzlęń 31 grudnia 1942 r. z zapasów spirytusu 
z kampanji 1941/42. Poza tenii przydziałami, względ
nie obowiązująceml dostawami, niema żadnych Wię
cej zapasów spirytusu do dyspozycji. Opracowany; 
przez Generalną Dyrekcję Monopoli na podstawie za
pasów | zapotrzebowania na spirytus — plan gospo
darowania spirytusem musi być do 31 grudnia 1942 
ściśle przestrzegany.

Z obwieszczenia Generalnej Dyrekcji Monopoli 
z dnia 10 hpoa 19.42 r. wynika, o? następuje:

1) Odnośnie do wódek, rumu monopolowego i spi
rytusu czystego do celów spożywczych, wnioski o 
podwyższenie względnie o przedłużenie kontyngentu 
oraz o przyznanie specjalnych przydziałów1 z? strony 
poszczególnych koncesjonariuszy, czy też part ji, woj
ska 4 placówek administracji pywilpej, nie będą mo
gły być przeto rozpatrywane. Wnioski, które wpły
nęły po 1 Iipca 1942 r. i któie będą wprywały do 
31 grudnia 1942 r., nie będą więcej rozpatrywane.

2) Odnośnie do spirytusu wszystkich gatunków do 
celów przemysłowych ©howiążhJ? $ a  wniosków o 
podwyższenie, przedłużenie i przydział nowych kon
tyngentów, co następuje: a) wnioski wnoszone przez 
Inspekcje Zbrojeniowe i Komendy Zbrojeniowe w 
Gen. Gub. oonaz inne placówki służbowe Ministerstwa 
Rzeszy dla uzbrojenia i  amunicji w Generelnm. Gu-

beruątprstwie będą bez wyjątku rozpatrywane; b) 
ws^ysiticie przesłane wnioski, co do których petenci 
w cfLągu 6 tygodni ftd duia podania wniosku do Ge
neralnej Dyrekcji Monopoli nie otrzymają zawiado
mienia (zezwolenie, względni? doniesienie o  opraco
wanie podania), należy uważać j ko odrzucone.

3) Generalna Dyrekcja Monopoli zastrzega sobie 
prawo — w przypadku nieprzewidzianego zapotrze
bowania na spirytus dla ważnych ze względów wo
jennych celów — według własnego uznania, wpro
wadzenia czasowego ograniczenia dla poszczegól
nych dziedzin, względnie ogoWle na czas do 31 grud- 
nia 1C*12 r. obwiązującego ograniczenia, a nawet zn- 
prrnego zniesienia kontyngentów. Q każdorazowa wy
danych zarządzeniach hędą odpowiednia grupy kon- 
casionarjuszy zawiadamiane drogą obwieszczeń w 
Dzienniku Urzędowym dla Gen. Gub. | w prasie co
dziennej.

4) W rązie polepszenia sie zapasów spirytusu, 
względnie sytuacji gospodarowania, Generalna Dy
rekcja Monopoli sam zadecyduje o odpowiedniej 
podwyżce kontyngentów. W ujednostąjpnenią to
ku postępowania oraz w oedu uniknięcia n epotrzeb- 
nego zajmowania zatrudnionych pracowników nale
ży wstrzymać się od osobistych interwencyj i  ust
nych aapyti ń. W związku z tem, należy jeszcze zwró
cić uwagę, £ę sprawy 0 udzielenie koncesji na sprzę- 
<hi napojów alhokoiowycn w naczyniach zamknię- 
tych Uraz na podawani? wó^ek w resiauracjach nie 
n*«ężą do kompetencji Generalnej Dyi ikcji Monopoli, 
lecz Głównych Urzędów Celnych, względnie Głóun 
•jo Wydziału Finansów w Rządzie GOneialnego Gu
bernatorstwa. Z tego też powodu nie należy odnoś
nych podań kierować do Generalnej Dyrekcji Mono
poli.

Dobrowolne ubezpieczenie chorobowe.
Kraków, 2 września. Pracownicy fizyczni I 

nmjsłowi, których zarobił miesięczny przekra-; 
PZU sumę ?25 zi., tracą prawo do śwlaifozeń i  
tylnia ubezpieczenia chorobowego. Następuje to 
automatycznie z początkiem miesiąca, po ostat
niej wypłacie w miesiącu poprzednim.

Pracownicy chcący nadal korzystać z ubezpie
czenia chorobowego, powinni najpóźniej do dnia 
2t miesiąca, w którym przestali uczestniczyć w  
ubezpieczeniu cboróbowem, złożyć w Ubezp. Spo- 
łecziej podanie o zaliczenie ich do ubezpieczenia 
chorobowego ocobistego na własny koszt. Przy 
tęgp rodzaju ubezpieczeniu prącownik opłaca 
miesięczną okładkę sam, a więc obowiązek ten 
nie dąży już na pracodawcy. Rozliczenie nastę
puje ną włąsnem koncie ubezpieczonego praco
wnika. X) ile w przyszłości zarobek pracownika 
znowu się obniża i nie przekracza sumy 725 zł., 
automatycznie zostaje przywrócone mu prawo do 
korzystania ze świadczeń ubezpieczenia choro
bowego poprzedniego rodzaju. Z tą chwilą n"e 
płaci więc sam składek, a czyni to pracodawca. 
Ubezpieczony nie ma obowiązku zawiadamiać o1 
przejściu z jednej do drugiej grupy kalegorji 
ubezpieczenia. Powinien to zrobić pracodawca.

NOWOŚCI WYDAWNICZE. Ostatnio ukazały się 
dalsze broszury Biblioteki Rolniczej, a miantcyicie 
„Wychów korni a" dr. Juliusza KŁęla i „tfrrawa lu
cerny na lekkich glebach" prof. dr. Alfredą Kone- 
kampa, wydane przees Wydawnictwo RołmAcze w Kra
kowie. Książki Bibljoteki Rolniczej, których do 
chwili OheciRpj ukazało się kilka tomików* są do na
bycia W każdej księgarni.

w y r o d n a  m a t k a  z a m o r d o w a ł a  s w o j e
DZIECKO. W losie poć Olesznem w pow. jędrzejow
skim przeohodmie wykryli zbrodnię, poj^elnioną przed 
pół rokiem. Óto niejaka Zotja Stawowska, niezamęż
na, z Woli świdyńskiej, udusiła swe IdJkudiniowe 
dziecko i zakopała go w losie. Wyrodną mą/tkfi osa
dzono w więzieniu ktoleckiem.

W

Obwieszczenia urzędowe
- i

f l R W I  C C T ^ 7 F M 1  C  St~tfthauptmamia der Stadt Kra- 
V ® ”  ■ kuU v» sprav ie przydziału proszku

do prania dla nieniemieckiej, aryjskiej ludności. — Z dnia
31 sierpnia 1942 r.

Nieniemiecka, aryjska ludność miasta Krakau otrzyma we właści
wych sklepach rejonowych na odcinek „mydło-proszek" karty vywpo- 
śo',owej na miesiąc wrzesień 1942 ar. 250 gramów proszku do prania.

W zastępstwie: Qr. A R ą r t  
Zastępca Stądthauptmanna,

y T Akt TTm 44-Q'4j1
CEW IESZCZEN IE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI.

Sprawa wierzycielki Spółdzielni Rolniczo-Handlowej „Rolnik" 
w Sandomierzu przeciwko dłużniczce Opatowsko-Sw .douiierskiej Rolnej 
S. A. w Ostrowcu, działającej przez kuratora Stanisława Tuirnąu 
w majątku Wlonice zamieszkałego, poozita Jakubowice, koło Ostrowca
ITiftlftflkifigo.

Komornik Sądu Grodzkiego w Tarnobrzegu, Władysław Rosławiński, 
mający kancelarję w Tarnobrzegu, ulica Mały Rynek 16, podaj? na 
I>odstawie art. 676 i 679 kpć. do publicznej wiadomości, że dnia 30 
września 1942 r. o godzinie 10 w Sądzie Grodzkim w Tarnobrzegu 
odbędzie się sprzedaż w drodze “publicznego j>rzetargu należącej 
do dłużniczki Opatowskę-Sandomier-skiej Rolnej Spółki Akcyjnej 
w Ostrowcu, nieruchomości lwh. 1295 ke. gr. gm. kat. Trześń o  ob
szarze 8.783 metry kwadratowe, w skjąd której wchodzą następujące 
przynałeźnK>śoi: Magazyn główny? bu< ynek mieszkalny, budynek roz
lewni ,2 szopy, zbiorniki ną oleje mineralne, studnia, ustęp, drzewa 
i oparkanienie. Nieruchomość tą położona jest tuż przy stacji kole
jowej Sandomierz, odległość od Rynku w Sandomierzu 3 km. Nieru
chomość została oszacowaną ną sumę 79.706 zł., cena zaś wywołania 
wynosi kwot? 59.779 zł. 50 rcr. Przystępujący do przetargu obowią
zany jest złozyć rękojmię w wysokości 7.971 zł. oraz przedłożyć ze
zwolenie właściwego Starostwa da nabycie nieruchomości. Rękojmię 
należy złozyć w1 gotowiżnie, albo w takich papierach wartościowych, 
bądź książeczkach wkładkowych instytueyj, w których wo.no umiesz
czać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w-war
tości razeer czwartych części ceny giełdowej. Przy lieytaoji będą zar 
chowane ustawowe war^mU licytacyjne, o ile dodatkowem publicz- 
nem obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osól. trzecich nin będą przeszkodą do licytacji i prze
sadzenia własnnści na ^zecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoJ>y te 
pr&^d rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że ^ niosły powó'iztwo 
o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały 
postanowienie wtaseiwego sądu, nakazując? zawieszenie egzekucji. 
W ciągu ostatnich 2 tygodni pr?ed licytąęją wclno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8 do 18, zaś ąktą pęstOPPWąuią 
egzekucyjnego rąożn;. przeglądać w Sądzie Grodzkim w Tarn^u” / 1 *r i. 
Oddziale Egzekucyjnym, ulica 3-go Maja, sala hir. 4. —  Dnia 30 Iipcą 
19.42 r. Władysław Rosławiński, komornik Sądu Grodzkiego w Tar
nobrzegu.

Matrymonialni
Blondynka* łat 38, niezależna, 
niebiedna, kulturalna, wyjdzie za. 
iaąż za wartościowego zamożnego 
od lart 38— 48, wdowcy ż jednem 
dairi-kiem mide widziani. Zgł. x>od 
„Samodzielna" do biura „r^ r" , 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.
Który z poważnych, kulturalnych 
panów, do lat 45, zainteresuje się 
zupełnie samotną wdewą, lat 35, 
brunetką, urzędniczką. Ced ma
trymonialny. Nie anonimów? zgło
szenia z fotograf ją  (do zwrotu) 
pod, Nr. „536“  do „Par", Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 46. 6929k
Rozwiedziony, bezdzietny, 47, po
sada. prowincja — pozna matry
monialnie niebrzydką, zgrabnej 
budowy, nie ndską, bezdzietną, 
życiowo zaiaduą. skromnych wy
magań panią do 30. — Oferty ® 
fotografia; Binro Ogłoszeń *»Fi- 
duoia", Kraków, Floriańska 13 
»od je *  461", 3621

Kawaler przystojny, kupiec, sytua
cją mątęrjalpa, wiek, wykształce
nie, wzrost średni, pozna mn f rymo- 
njnlnie sodoma, dobrego chąrąfcte - u 
pannę. Zgłoszenia z adresem: Go- 
niec Krąk., Krąków, „Nr. 627&k"
Odrzwij sie piękna Pani do lat 
32, niebiedna, z własnem inieśzi 
Laniem, możliwie fachowa do po
dobnego samotnego rzemieślnika. 
Zgłosaóuia pod „529“  do „Par", 
fraków . Adolf Hitler-Platz 46.

20-Iotnia, inteligentna, przystoj
na^ edegąncka wysoka, chce mieć 
męża, dom, rodzinę, oczekuje pro
pozycji od wysokiego, ną stano
wisku. Zgł.: Conies Krak.,* Kra- 
ków, „Nr. C414". ^  ’

Dla Pani kulturalnej, przystojnej, 
edegauckiej maiterjalnie niezależ
nej, 40 lat. rozwódka, ptwzukuja 
tą droga Pana. kulturalnego, ele
ganckiego na stanowisku. Cel ma. 
trympnitlny. Oferty ż fotografią 
do: Majewski, Krąków, Wszyst- 
dnicŁ Świętych .8* 3596

Rozwiedziony, nie ze swej wi
ry , inteligentny, przystojny, 41 
lat, bez nałogów, sytuowany — po
zna panią do 36 L̂at, przystojną, 
szlachetną. Cel matr. — Oierty 
(możliwie z fotografią): Binro 
Ogłoszeń „Fiducią*', Kraków, Flo- 
trjańska 13 — „468". 3623

Transporty samochodami, wagona
mi przeprowadza szybko Biuro Spe* 
dyoyjuo-transponowe P. Wysoeki, 
Kraków. Floriańską 18, tel, 102-11.

Zagubiono w dniu 29. VIII. 1942 
Kartę rozpoznawczą ną nazwisko 
Jamka Stanisław, Kraków, ul. 
Michałowskiego 7* 3890

Maszyny biurowe jak do pisania, 
rąełWwania powielania itp. napra
wia, remontuje — Firmą Mołodec
ki Aleksąądey, Krąków, Florjąń- 
ska 49, 1. p. Telefon 115-77.

Poniedziałek 81. VIII. br. wieczo
rem w pociągu z kierunku Zako
pane w niebywałym tłoku, ciem
ności., zabrano praw i^podobni© o- 
myłkowo moją walizkę. Proszę 
zwrócić. Wynagrodzenie. Czesława 
Michałowska, Kraków* Staro
wiślna 39/11. 8894

DoipatDrka, SOrdetnia, przystojna, 
wysoflia. sitaed budowy, własne / 
mieszkanie, poślubiłaby kultnrc l- ' 
nego pana, na stanowisku lub 
p® scmysłowca. Agencja Kraków, 
Sienna 12 „Samodzielna". 3648

Psyębę>9rafo|Qj|i mistrz przepowue. 
dni wydarzeń życiowych, ’ porądzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje co
dziennie od 10—6. Pisemnie zą za
liczeń Lem podać daitę urodzenia, i 
pytania. Adres: Kraków “  Adolf 
Hitler-Platz 46/5, III. p., skr. poczt, 
lir. 474. 3640

Zgubiono zegarek męski niklowy 
pa, rękę, Omega, dnia 30. VIII. 
yoiudniu w dtwdae z plaży do 
tramwaju Nr. 5 lub w tramwaju 
do poczty. Uprasza się uczciwego 
znalazcę o zurot za cdpowiedniem 
wynagrodzeniem, Kraików, ul. R&. 
kowicka 15/1, 8£K)9

Nauką 1 wychowanie

Lekcjo fortepianu — metodą u- 
pros: czoną! — Kraków, Krupni
cza 14/5. 2965 Mslłp/tttwo bezdzietne, weżmjŁp za 

hw-óko ohłiópózyika, ihąiaoekP 
do czterech lat. Zgł, możliwie Z 
jego fotografia do Gonep B^ąk** 
Krąków, „Nr. 66521; .

Wpisy dodatkowe na Kursy Han
dlów0* Biurowości dla początku
jących i zaawansowanych, przyj
muje Dyrekc;,", braków, Smolki 
9, godz. 11—13, 16—16. Początek 
nąuki 3 wrześąia. 3954

Zgubiono Kennkartę Nr. 464, ora® 
metrykę. Leokadja Stasiak, Sokol
niki. ?ow. Tarnobrzeg. 1532

Grafolog, zunwca sądowy. Kra- 
ków, Floriańską 3. 2872 Skradziono mi w dńiu 19 czerwca 

b. r. w pociągu Drohohycz-Ohyrów 
dokumenty: prawo jazdy szofer- 
skie ze Starostwa w Je 41©, pa
szport zagraniczny, Auąweis firmy 
„Bcskiden" w Jaśle książeczkę 
wojskową P K* U. Smok, dowód 
owJtisty miasto Borysław, odcinek 
meldunkowy z Turaszówti. doku
ment Kripo w  Borysławiu o krar 
dzieży rzeczy — opiewając? ńa na
zwisko Stapisław Piękoś, syn Do- 
mop Łka i Tekli ® Guuiów z Jasła*

Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. meu. Józef Hąłącz. 
Krąków. Krakowska 9. 3825Różna

Księgarnia D E. Friedleina prze
niesiona, Kr. ków, Rynuk Podgór. 
?kl 2. eSOlk

Filateliści! Załączając niniejsze 
ogłoszeni© do zamówienia, otrzy
macie 10#/o rabatu. Polski Dom 
Filatelistyczny, W arazawa, Mar. 
śzałkowska 116. 6923kPiękną tomografia z Fotosu Kra

ków, Stradonjfka 27. 6680k
Następstwo Handlowe j"  Mokrzyc
ki, Korzenna, p. Nowy Sącz, skr. 
1, wyśyłą kupcom towary zią za- 
liraemiem. Ceny konkurencyjne. 
Przyjmuj© zastępców rejonowych.

Mgr. Jan Wojtyną, sądownie za- 
przys.iężony tłumacz języka nie
mieckiego z prawem legalizowa
nia. Kraków, Starowiślną 8 na
przeciw Sądu. 6703k

Dpi a 29/8 z  wieczornego pociągu 
W  Krakowa Nr. 689 między Bła- 
szowem a Podgórzem* akr&daiono 
walizkę brązewą fibrowa z ubra
niem i drobiazgami biżuteryjnemi. 
Ktoby wpadł ao ślad kradzieży, 
proszony je?t o za;« iiadomdenie p. 
Szczepańskiej, Kraków, ul. Dietla 
52/4, w razi© znalezienia nagro
da. Przy wąH®ce był bilet na 
imdę taż. Romana Paiano^icza.

Warszawa, Pensjonat, Moniuszki 
7/3, pokojach btoż.ąca wód*’  69423cPa»ta Tadeusza Waląklego, za wy- 

rządzoną mu krzywdę mo/rąlną 
mojem zeznaniem w październiku 
1940, samorzutnie przepraszam. 
Józefa Jedynak. 1658

Piórą, ołówki, „Pelikan" i inne 
naprawia, kupuj© Skład papieru 
Barnyczowia, Kraków, K*akowska 
33, telefon 212-64, '  3565

Aląjmstergips nadszedł. Edward 
Fórchtegott, Kraków, Długa 5/4. Frafologinl przepewtada wyóar 

rżenia życiowe, ponadai w© ■wszel
kich sprawach. Przyjmuje co
dziennie 9—19. Kraików, Kanoni
cza 22/5, III. p, 3823

Zagubiono Kartę rzemieślniczą, 
Kartę rejefetracyjną, Kartę przy
należności d© Związku Rzemieśl
niczego. wydane na imię Izydora 
StąnkJęwwwa, ?ąm. w Kopemi, 
gm. Piuczów, pcw. Busko. 6812k

Młody, zdolny przystąpi do przed
siębiorstwa jako spójnik z gotów
ką 15 tye. i współpracą. Zgłoszenia 
Gopieo Krak., Kraków, „Nr- SflOa" GrafologlnJ p o ra fc  w© w R ^ ic ń  

'sęraweęł życiowi ch. —- Kraków, 
Da jwór 25, m. 15, II p. a936

Zgubiona legitymację jnupektorą 
piMmysłęwego. wystawioną dn. 
9. IV. 1940 pirez Ur^ąd Guberna
tora Dystryktu Krakowskiego ną 
nazwisko Inż, Zygmnnts Puław- 
skóego* 1555

Szyję gąrderobę tylko dziecięcą. 
Kraków, Miodową 17/18. oficyna, 
III. piętrn. 2049 Dzierżawy folwiarkoi, majątku lub 

takiej administracji, poszukuje 
agronom. Polak, kawaler. Zgł.: 
Goniec Ejrab., Kraków, „Nr. 6968k*'Przedstawicielstwo poszukuje in

żynier spedytor, posiądą % cen
trum Warszawy mąg.azyn — biu
ro —- gęraż Dfeorty: Goniec Ktak., 
Kraków. „Koc. 2164".

Zgubiono nąd Wisłą legitymację 
szkolną, tramwajową oraz Kart? 
Pracy na nazwisko Lesław Jen tys, 
Kraków, ul. Botaniczna 8 8875

Ostrzeżenie! Za wszelkie długi m e jJ 
żtyiy zt Łanośzk°w 1-go Karoliny 
BiT owej 2 go Rv “tzntkowej, zamię.

Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pąncemet prowadzi 
pracownię mochaniczao-ślusarską, 
Kraków- Podgorzę, Dąbrowskiego 1 
Telefon 189-61. 2*66

szk>ał?j w  KsakOWie, nie pdpowia- 
dąm, ani nłacę. R7??zutek W cj- olęeh. . . .  £5el Skradziono pieczątkę firmy: „A- 

pothcOao żum (foldcnen Lowen" 
Kraików, Mgr. Bofoslaus Lubo)* 
rzewsiki". 2244

Zgubiono Kartę ror poznawczą, 
wydauą w  Krakowie, na nazwisko 
Hołuj Maria- 3265

Informacje heraldyczne zasięgnąć 
można w dziale heraldycznym 
antykwariatu Adama, Kraków, 
Szpitalna 16i 3407

Zgubiono w dniu 26. VIII. 1942 
Kfen-hkąrt.e, wystawioną w ^Tie- 
liozce ua nazwisko Kubfsa Janinę, 
ur. 10. XII: 1910 r. 3639 W Borku Fałęckfob Al* p7- 

ehcwicldi&j Nr. 84 a mieszkania 
w dniu 8. VIII. 1942, została skra- 
dzi-Oflia. mi JEOTiinî rta Nr. X,27053 
na nazwisko Tomasa Burdyl, 2270

Gabinet kosmetyczny Marji Dz
banowej, Kraków, Rzeszowska 8*. 
tel, 217*50, Uwaga na adres.

Zgubiono Kennkartę i wyciąg me
trykalny na nshwisko Jachowicz 
Mario* 1559

t ś p. Zygknunt Kapusta,
przemysłów Lec, przeżyw, 

szy ląit 31, zznarł dnia 10-go 
lipcą 1942 r. — Nabożostwo 
żałobne odprawione zostanie 
w efcwartefc dnia 3 wrześna 
1942 r. o godz. 7 rano w ko. 
ściele św. Anny, na które 
zapraszają

żona i  tóreczką, matka 
I rodzina.

Zagubiono Kennkartę Nr. 1099, 
wystawiona prze® gm. Zabierzów 
Bocheński, na nazwisko Foryś 
Stefan ja. 6816k
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Pyzikiewioz Leopold, wystawioną 
przez Urząd Gminny w  Mielcu.

Zgnfeippo 11. VIII. 1942 torebkę ■ 
Keuńkartą i pamiątkowymi dro
biazgami. uczciwego znalazcę pro
szę o zwrot za wynagrodzeniem* 
Dubik Ludwika, Mielec. \ 6935k
Zgubiono Kennikartę i legitymą- 
cje strażacką pa nazwisk0 Włady
sław. Łuczak. Wieś Baczyp, pocz
ta Br dzów, pew. Kraków. 3700

Zgubiono legitymacją Ubezpie- 
czalni Społecznej dnia 24. VII, 
br. nazwisko Mar jar Pawłowicz, 
Kraków, Mogilska 26. 1564
Zuąlazcę rękawiczki brązowej t am. 
szpwej, rgr btosęj Kynęk u l.’ i 
ul. Szczepański —  proszę o zw^et 
m  ymagr^dzeniem. Zgł.: Gonieo 
Krak., Kraków, Nr. 1586".

Zgubiono legitymację kansumewą 
fabryki monopolu tytoniowego na 
nazwisko Karpiński Zdzisław.

Skradziono kartę przemysłową, 
urnowe na prowadzenie sklepu na 
nazwisko Dudzik Jul ja, dam 200 
zł. za odd/ante papierów, Kragów, 
Madaldńskiego 16. 2224
Uprzejmie proszę łaskawego ma* 
lazce, skrądŁio-iej torby czarnej 
skórzanej, dn. 12. \ ? i i .  1942 koło 
Mostu Piłsudskiego wraz z  doku
mentami: Kernkarte n - nazwisko 
Mąrohewczyk Ireną, wydapą prze® 
Zaiząd Miejslr w Kral ie. książ
kę Ubezp. Społ. na nazwisko Mar- 
choysrćzyk Oześlaw, karty żywno
ściowe, kartę dodatkową i karta 
mleczną — o zwrot pocztą lub do- 
rt}C?ed.ie —- za Wysokiem wyna
grodzeniem pod adres; Kraków, 
Skawińska Eoczna 12/25. 2239

Zgubiono dowód tożsamości konia* 
wystawień,,- w  Krakowi© w  dniu 
1 grudnia 1941, Nr. 1418, Ssr. Kr. 
Kubiś Jan, Kraków, Krowoder
ska 55. 2803

Skradziono mi dowód oschisty na 
nazwisko Tadeusz Brzostowicz* 
W Połańcu. 2318

Skradziono Kennkartę dn. 7. V III. 
1942/6 na linji Dębioa^-Fraków, 
na nazwisko Nędza Franciszek, 
Kraków, ul, Prywatna 5, 228§
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S e k r e t u ,

przYnędsonia kawy elrzega 
w niektórych domach sazdfo 
śnie -  ola od pnoczło stu lat 
nie k d  tajemnica. te każde? 
kaw* adojkopalo domieszka 
z ..Młynkiem”. Kio dziś kupi 
paczka z młynkiem i napisem 
D eska Ftanck . stwierdzi, 
że jest w ale! *«cw8ze ten sam

1000
robotników

zatrudni
Firma I. G. — Farben- 
Industrie A . G. — Dwory 

k/Katowic

Z g ło s z e n ia :
Biuro Informacyjne dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych.:
Kraków, Grodzka 60. 
Rzeszów, GŁ Rynek 15. 
Tarnów, PI. Goethego 6. 
Przemyśl, Dworskiego 9.

MEBLE. DYWANY, TAPCZANY
poleca

M. P I E S Z O W S K I  
Kraków, Mały Rynek Z.

Do 3-go września przyjmuje się

WPISY
na

K URS Y  H A N D L O W E  
w Krakowi e,  Westring 52

(ul. Podwale 52).
Kursy: Handlowo — Przyspo 
sobienia biurowego, Księgowo- 
ści, Stonogr. i Maszytnoplsma. 
Osobne oddziały dla młodszych, 

starszych i dorosłych.

S Z K L A R Z Y
kwaJif i nmkwalif. przyjmę zaraz. 
Zgłoszenia listownie doadm. Gońca 

Krak., Kraków, „Nr. 3618“ .

Teatr objazdowy
Generalnego Gubernatorstwa

„KWARANTANNA"
komedja w 3 aktach Haliny 

Rapackiej.

Występy gościnne znanych 
artystów krakowskich

Zakopane
Sala teatralna „Morskie Oko" 

dnia 3, 4 i 5 września.

Maków Podhalański
Sala teatralna dnia 6 i 7 

września.

Korson
przeciw gniciu ziemniakom 

w piwnicach i kopcach

doscareoa

EMIL FREEGE-KrahdUl
LuDicz36/38 i Sukiennice 15/16

sIcswa m M / j

PRZEDSTAWICIELSTWO
w  K R A K O W I E

uL Stradomeika 7.

Walne posady
Operatora, retuszera i kopistów, 
poszukuje zaraz Firma „Kunst 
Photo", Lwów, Akademicka 12.

Potrzebna panna do , praktyki 
sklepowej. Kozub, Kraików, Staro
wiślna 57 3973

Fotografa, operatora i laboranta, 
siłę pierwszorzędną, przyjmę. Zgł. 
pod „527“  do „Par", Kraików, 

Adolf Hitlor-Platz 46. 6803k

Potrzebna dziewczynka 15-'letnia 
sierota z dobrego domu do posług 
domowych, pożądane referencje. 
Zgłoszenia: Kraków, Garncarska 
24/14, I. p. 3813

Panna, jako sekretarka, z ładnom. 
pismem poszukiwania. Zgłoszenia: 
osob. Kraków, Adolf Hitler-Platz 
46/5, III. p., od godz. 3—6. 3860

Fryzjera męskiego poszukuję, gwa
rancja. Kraków-, Starowiślna 12.
Zdolny kucharz, prasowaczka, ce
ro waczka i naprawniaczba, mówią
cy po niemiecku, poszukiwani za
raz. Rats-Stuben, Kraków, Rat- 
haus-PIatz 6. 3676

Przyjmę od zaraz do prowadzenia 
gospodarstwa domowego i dziecka 
dwumiesięcznego, uczciwą kobietę. 
Wiadomość: Kraków, św. Stani
sława 4,7. 3728

Młodych mężczyzn od 17 do 25 lat 
do przyuczenia na maszynach 
przetwórczo-papiemiczycb, poszu
kuje Al tesse-Wisła K. G„ Kraków, 
Job umn Haller-Strasse 17. 3771

Posadę zapewniają zawodowo lek
cje maszynopisma „Wanda", Kra
ków, Florjąńsba 39. Zamiejsco
wym udogodnienie. Godziny do
wolne. 6484k

Stolarzy budowlanych, meblowych, 
przyjmie zaraz (utrzymanie, mie
szkanie daje), Józef Jończy w 
Nowym Targu. * 6643k

Fryzjer dobry. damsko-meski, 
trwała, wodna, żelazkowa, potrze
bny zaraz, dobre warunki, Kieł- 
basiński. Skarżyisko-Kiam., Pił
sudskiego 4. 6644k

Fryzjerka, siła pierwszorzędną, po. 
trzebna od zaraz. Warunki we dług 
umowy. Ławnikowia, Tarnów, Wa
łowa 3. 6838k

Ogrodnik potrzebny zaraz do 10- 
morgowego ogrodu w pobliżu Kra
kowa. W-adomość: Hurtownia ty
toniowa, Kraków, Mikołajska 3.

Mydlarz potrzebny. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraików, „Nr. 2057".

Zakład krawiecki przyjmie natych
miast sztukowea lub pomocnika 
na duże sztuki, oraz chłopca do 
praktyki. Kraków, św Gertrudy 10.

Cukiernik młody lub uczeń na 
dokończenie praktyki, dobrze ob- 
znajomiony. zdolny, poszukiwany 
zaraz. Zgłoszenia z podaniem wa
runków: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 2165“ .

Fryzjerka wodna, żelazkowa po
trzebna. Zgłoszenia: „Tadeusz",
Rzeszów, 3-go Maja 28. 6814k

Poszukuje dwóch młodych, zdol
nych kelnerów od 15 września na 
procent, władających perfekt po 
niemiecku. Zgłoszenia: Parkhaus, 
Jasło. 6922tk

Fryzjer (ka) męski damski, siły 
kwalifikowane, potrzebni zaraz. — 
Warunki podam. Kamiński, Nowy 
Targ. Rynek. 6947k

Fryzjerka starsza, zmająęa się ró
wnież na gospodarstwie, potrzebna 
zaraz na wyjazd. Gaża i utrzyma
nie. Zgłoszenia pod „Prowincja" 
biuro Hupczyc, Kraków, Jagiel
lońska 7. 3392

Dochodząca na 4 godz. dziennie po. 
trzebna zaraz. Wiadomość: Kra
ków, ul. Kościuszki 22, m. 7a.

Pracownia kowalska poszukuje po
mocnika kowalskiego zaraz. Kra
ków, Biołoprądniek® 41. 3579

Potrzebni akwizytorzy (j. niemiec. 
ki!) dla periodycznego wydawni
ctwa. Zgłoszenia: Groniec Krak.,
Kraków, „Nr. 3624".

Trzech młodszych kantorzystów 
do lżejszych prac rozliczeniowych 
poszukuje od lp, najdalej od 15 
września: Krakauer Fleisehwaren. 
fabrik Gebr. Gmyrek, Scbli^sfach 
256. Pobory miesięczne i utrzyma
nie. 6966k
2 kelnerów, władających biegle 
jęz. niemieckim pszukuje natych
miast Deutsehes Haus, Reichshof.

Posłaniec młodszy z znajomością 
języka niemieckiego, potrzebny 
od zaraz. Zgłoszenia osobisL do 
Gońca Krak., Kraków, ni. Wielo
pole 1 w „Informacji". 6969JC

Dziewczyna samodzielna, zaraz 
potrzebna. Pomoc w pracy zapew
niona. Oberbeil, Kraków, Sienkie
wicza 6. 3900

Posad poszukują

Ogrodnik, kawaler,) energiczny w 
szkole ogrodniczotro-lnicżej, lat 
27, może być pod dyspozycję w 
majątku, szuka pracy. Łask. 7zgł.: 
Goniec Kraik.. Kraków, „Nr. 6639k'*

Wychowawczynl-u anczycielka dy
plomowana poszukuje posady. Wiek 
dzieci 5—10 lat. Zastąpi najlep
szą, ale rozumną matkę. Zgłosz.: 
Drzewiecki, Lublin, Ś-to Duska 10.
Fotograf poprowadzi zakład, obej
mie posadę, chętnie wyjazd. Po
dać lokalne warunki. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2073“ .

Technik włókienniczy, Polak, spe
cjalista w dziedzinie' włókna Lnia
nego i konopnego, przyjmie odpo
wiednią posadę, najchętniej w hur
towni powiatowej. Znajomość języ
ka niemieckiego i rosyjskiego. — 
Zgłoszenia z podaniem* warunków: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 6815"

Młodyi energiczny handlowiec pra
gnie objąć przedstawicielstwo na 
Kraków i okolice z działu perfu
meryjnego, chemicznego, gospodar
czego lub farbiarskiego, ewent. na 
swój rachunek. Posiada szerokie 
znajomości branżowe. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8686"

Dochodcąea samodzielna, z polece
niami, od godziny 8-ej rano po
szukuje posady. Zgł.: Agencja, 
Kraków. Sienna 12. 3186

Kupno nieruchomości
W Zakopanem, Rabce, Busku, oraz 
w innych miejscowościach klima
tycznych kupimy pensjonat, willę, 
eweńt. plac. Łaskawe zgłoszenia 
z dokładnym opisem, możliwi e z fo. 
tografją (zwrotną) prosimy kiero
wać do B/H. Gołębiowski, Warsza
wa, Marszałkowska Nr. 60, m. 14, 
telefon 729155.__________ « 6925k

Kuple parcelę uzbrojoną lub do- 
mek z ogrodem, też gospodarstwo 
k Ilkudziestomorgowe do 300.000. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 3608".

Sprzedał nieruchomości

Dwie parcele budowlane 2.400 są
żni, na Gubałówce — Zakopane,
270.000 zł.; parcele 900 sążni, u- 
zbrojone, 32 metry frontu,. 60 mir. 
głębokie, nadające się na fabrykę, 
przy autostradzie, 125.000 zł., Bro. 
nowice Małe — - sprzeda: Kraków, 
ul. Mikołajska 11/3, telef. 119-92.

Dwa domy, światło elektryczne,
100.000, parcela uzbrojona przy 
tramwaju. Bronowie*? (budowlana) 
parcela, 200 sążni, Olsza 50.000, 
dwie parcele, Brcnowice Małe, 
blisko tramwaju. Sprzeda Biuro 
„Dar", Kraków, Zielona 28, tel. 
219-11. 3607

Doniy dw®, 6 ubdtkacyj, ogi odek, 
Prokocim. Kamieniczka, pół kom
fortowa, 5 ubikocyj, sprzeda Biu 
ro, Kraków-Podgórze, Kiińgi 2.
Parcela, 370 sążni, Bronowice — 
317- sążniu, 540 sążni, 730 sążni, 
Wola D. 300 sążni, 240 sążni; 500 
sążni, Łagiewniki 600 sążni, Swo
szowice i woele innych . sprzeda: 
Biuro, Koraików-Podgórze, Kingi 2.
Parcela narożna, uzbrojona przy 
Rynku Wieliczce 250 sążni, cena
65.000, sprzeda: Sporysz, Kinaków- 
Podgórze, Kingi 2. 3612
Parcela bud. 241 sąż., wydzielona, 
Łagiewniki, tanio do sprzedauia 
w B/H „Er*ka-es“ , Kraków, nl. 
Librowszozyzna 6, telef. 128-41.

Domek murowany. 3 ubik. wolne, 
10 minut tramwaj (67 tys.) sprze
da B/H „Er-ka-es“ , Kraków, Li- 
browszczyzna 6, telefon 128-41.
Swoszowice. Parcelę budowlaną o- 
bok zakładu kąpielowego, sprzedam 
Zgłoszenia: „Informator", Kraków. 
Pijarśk® 19. 6928k
Parcelę pod Ill-piętrową kamieni
ce, elektryka, wodociąg, gaz, kana
lizacja, u.lioa Juljusza Lea, obok 
Nowowiejskiej, sprzedam. Kraków. 
Floriańska 40, I piętro. 6930k
Kamienicę jednopiętrową, pełno - 
komfortowa, 4 łazienki, ogród, 5 
minut od tramwaju, — potrzeba
230.000, sprzedam. Kraków, Flo
riańska 40, I piętro. 6933k
Kamienicę 10-pokojową, pełnokom- 
fortową, ogród, ulica Prażmowskie- 
go, przy tramwaju, sprzedam. Kra. 
ków. F loriański 40, I piętro.
Zakopane. Parcelę willową, 40 me
trów frontu, uzbrojoną, zalesioną, 
w Białym, okazyjnie sprzedam. — 
Borkowska, Zakopane, Krupówki. 
Willa „A s". 6944k

Prokocim. Dwa domy: murowany, 
drewniany* 6 ubikacyj, stajenka, 
ogród, sprzeda: Kraków, Zwierzy, 
niecka 8, mieszkanie 1. 2493
Dom nowommrowajny, podpiwniczo
ny, z oficyną, sześcioubikacjowy, 
ogrodu 156 sążni, 100.000 zł., Pro
kocim, przy stacji; dom jednopię
trowy. 11 ubdibaoyj, nowomurowa- 
ny, 150 sążni ogrodu owocowego,
140.000 zł.,- Pęd górze; dom, trzy 
ubikacje i kuźnia z narzędziami 
kowffllskiemi. 350 sążni ogrodu — 
Piaski Wielkie — sprzeda: Kraków. 
Mikołajska 11/3, telefon 119-92.
Parcelę 750-sążniową. 120 metrów 
frontu, można podzielić na cztery 
parcele, 65.000 zł., Wola Duchacka; 
parcelę 192 Bążni, 18 metrów fron
tu. wydzieloną i zatwierdzoną —
25.000 zł., Płaszów; parcelę 200 są
żni frontu, wydzieloną i zatwier
dzoną, 27.000 zł., Wola Duchacka — 
sprzeda: Kraków, nl. Mikołajska 
11/3, telefon 119-92. 3434
Dom piętrowy ogTÓd, 120.000; par
celę 300 sążni, sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 3606
KorabnJkl 5 morgów gruntu, je
den kawałek, 65.000. Zgłoszenia* 
Kraków, Sienna 5, I. p., m. 7, tel. 
113-64, 12—1 i 4—6 popołudniu.

Kupno
Maszynę do szycia, chętnie „Siage- 
ra". kupie natychmiast. Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 3722".

Brylanty, kupno, sprzedaż, zlecę- 
nia solidnie: Ohwiłkowski, zegar
mistrz-jubiler, Kraków, Floriań
ska 3. 3312.

Pianino okazyjnie kupię. Zgłosze
nia z podaniem cenv: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 3903".
Obrazy, ańtykd. dywany, kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryne", Kra
ków, SłaiwkOwSka 6. 6482
Kuplę 2 cylindry tłokąrni po 
2o0 cm* do Zundappa. Zgł.: Jasiń
ski Bolesław, Dębica. 6642k
Maszyny rolnicze (narzędzia’) u- 
żywane. kupujemy, Biuro „Eska", 
Kraków. Zielona 28 6849k
Chałupnicze wyroby kupuje hur
townie biuro „Eska", Kraków, 
Zielona 28.   6850k

Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną, kupuję. Kraków, Dietla 19. 
m.17, prawa oficyna- 8082

Ubrania męskie, chłopięce, ko- 
stjumy, płaszczn obuwie, kupuje 
za gotówkę, Sklep, Kraków, Kra- 
kpwskŁ 4, Krawczyk. 2273

Palta zimowe męskie i  damskie, 
spodnie długie i  bryczesy, bieliznę 
męską, damską, koce pościelową 
kupuje zawsze sklep, Kraków, 
Krakowska 36. 2915

Kuplę kilimy, dywany, chodniki. 
Wiadomość: Sklep Komisowy, PI. 
Dominikański 4. 8345

Pompę studzienną mocną kupię. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
2058"._____________________________
Kupuję używaną garderobę mę
ską, damską — Sklep, Kraków, 
Pieraokiego 4. 2288

Książki wartościowe kupuje, pła
cąc najwyższe ceny, antykwariat 
Adama, Kraków; Szpitalna 16.

Dywanów perskich poszukuję — 
płacę najwyższe ceny: J, Brachel, 
Salon Dywanów, Kraków, Floriań
ska 8. 5610k

Obrazy, zegarki markowe, nawet 
zepsute, kupuję- — Partykowska, 
Kraków-Łagiewnikt, uL Ulanów 377

Kupimy natychmiast jedną brycz
kę (lando) czteroosobową i jedną 
dwuosobową w dobrym stanie. 
Firma W Riedel & Sohn, Eisen- 
beton u. Hochbau, Kraków-Olsza, 
Bolesława Chrobrego 45. 6776k

Wózek dziecięcy, głęboki, w do
brym stanie, chętnie „autko", 
kupię. — Zgłoszeni a pisemne
pod „518“  do „Par", Kraków,
Adolf Hitler-Płatz 46. 6777Ł

Akcje, Listy Zastawne, Obliga
cje, inne papiery wartościowe — 
prywatnie kupię. Oferty pod
„9485", Biuro Ogłoszeń Pietraszek, 
Warszawa, Marszałkowska 115.

Wentylator elektryczny, kupię. 
Zgł. pisemne pod „538", do „Par", 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Zajmę się skupem kasztanów dla 
przetwórni tekstryny i innych 
klejów, reflektuję ma duże ilości. 
Zgł.: Goniec Krak., Nowy Sącz, 
nNr. 6937".  .
pianino lub fortepian krótki, ku
pię za raz. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2748".

Kuplę każdą ilość włóczki. Ofer
ty: Biuro Ogłoszeń „Fiducia",
Kraków, Floriańska 15 pod Nr. 
„464".   3622
Kuplę jesionkę męską, damską, 
spodnie1, bryczesy i ubranie mę
skie. Kraków, Wolmioe 8, pralnia.

Kuplę kompletną sypialnię i ja
dalnię nowoczesną. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 3686".

_________Sprzedaż___________
Tapczan nowoczesny do sprzedania. 
Knaków, Gołębia 16 (stolarnia).
Singera m asi/nę do szycia pięk
ną, nowoczesną sprzedam. Kraków, 
Zwierzyniecka 9, m. 1. 3179
Harmonję włoską „Settimo", sopro- 
nit sprzedam tanio. E w  ków, Koł
łątaja 2, sklep szewski. 6971k
Podwozie do przyczepki samocno- 
du osobowego — nośność 750 kg., 
sprzedam: Kraków-Dębniki, Za
grody 23/1. 6970k

Ubranie bielskie, stan pierwszo
rzędny, tanio sprzedam: Kraków, 
Starowiślna 34/15. 3902

Futro męskie, jasne, sportowe, u- 
bnaniie nowe marynarkowe do 
sprzedania. Kraków, Blach 3/5.

Sprzedam wózek Kanbou, wózek 
sportowy, wyprawkę dziecięcą. 
Kraków, Zyblikiewicza 5/46. 3642

Maszynę krawiecką, sprzedam oka. 
zyjni*?. Kraków, Krakowska 35/19.

Wózek dwukołowy w dobrym sta
nie — tanio do sprzedania. Kra
ków-Dębniki, Zielna boczna 16 3 
od godz. 5-tej popołudniu. 3862
Płaszcz męski, kostjum jesienny, 
sprzedam. Kraków, Sztok 14b/2.
Autko luksusowei, w bardzo do
brym stanie sprzedam. Kraków, 
Siemiradzkiego 15/5a. 3857

WóZek sportowy, niklowany, pra
wie nowy, sprzedam. Kraków,
Mostowa 1/3. 3858 _

Kilimy, firankę, buciki brązowe 
36, sprzedam. Kraków, A-rjau- 
ska 5/2. 3873

Zarzutkę, palto używane na wyso
kiego, tanio sprzedam. Kraków, 
Arjańska 5/2. 8874
Fiata model 1.500, zarejestrowa
ny, potrzebny mały remont, sprze- 
dam. Zgłoszenia Kraków 1, skr. 
pocztowa 272. 6898k

Ubranie piekne. jesionka, kołdry 
mało używane, sprzeda: Kraków, 
Wrzesińska 11/14. 3922

Futro sealskinowe. prima, lipska 
wyprawa, kołnierz skankowy, 
sprzedam tanio: Kraków, Lubicz 
26, dozorca. 3964

Kamień łamany wapienny, wielko
ści Si—30 cm, nadający się do 
umocnień dróg ; podwórców, sprze- 
don tanio inż. Sćrauch, Kraków, 
Starowiślna 62, telefon 164-07.

Ubranie brązowe nowe, eleganckie, 
oraz płaszcze damskie i inne różne 
rzeczy sprzeda Schneid,, Kraków. 
Karmelicka 62, m. 5. 3831

Maszynę Singera, prawie nową, 
lustro duże, klatkę dla kanarka, 
sprzedam: Kraków, Osiedle, Kie
lecka 30/4. 3661
■■ ■■■■ ■ u-  ■ ■  ...

Sypialnia kompletna, siatki oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, 
Dolnych Młynów 9/15, godz. 17—19.

Dostarcza hurtowo wysok:ej ja
kości skoncentrowany płyn do 
tnpałej ondulacji „Ondiue" ; pre
parat przetłuszczony w proszku 
„Spireal" do trwałej ondulacji. 
Wytwórnia Czekay, Warszawa, Sa
ska 74.

Elektryczny sprzęt instalacyjny, 
przewody, daruty, mat. izolacyjne, 
adaptery, opory, kondensatory, 
bateryjki, prędko i  tanio utrzy
macie w  f. wysyłkowej H. Mi rec
ka w Warszawie, ul. MarszałLow- 
sLa 102-33. Cenniki na żądanie 
gratis. 6924k

Platon na gumach 3 tonny do 
sprzedania. Knaków, Wielicka 50.

Maszynę Singera do szycia, krytą, 
sprzedam tanio. Kraków, Miodo
wa 18/6, IH . p. 6941k

2 łóżka polowe, mało używane, 
sprzedam. Kraków, Paulińsika 2/15.

Płaszczyk czarny jedwabny, bu
ciki' 39, koszula męska 36, dro
biazgi. sprzedam. Kraków, Konar
skiego 6/4. 2808
Waga niemowlęca aparat foto
graficzny, kuchenka ,,Domogaz" 
do sprzedania. Kraków, Stradom 
25,sklep galanteryjny. 2914

Rowerek nowy dziecięcy, trzech- 
kołowy. hulajnogę balonową, wó- 
zeczefc sportowy, sprzedam. Kra- 
ków-Podgórze, Zamojskiego 69/3.

Elektryczne kuchenki, żelazka, 
lampy wiszące, biurowe, nocne, 
poleca firm® Galanterja-Elektro- 
techn-Łka, Kraków, pl. Dominikań
ski 2. róg Stolarskiej. 3567
Welon oraz ślubne dodatki do 
sprzedania. Kraków, Starowiśl
na 37. 3597

Materiał pierwszorzędny na za- 
rzutke męską, sprzedam. Kraków. 
Galanteria. Stradom 10. 3598

Skórki królicze, dobrze wypra
wione. sprzedam. Kraków, Stra
dom, 10, Gialanterja. 8599
Kołdry na wełnie, pokrycie je 
dwabne. sprzedam okazyjnie. Kra
ków, Stradom 10, Galanteria.
Kupon metki popielaty do sprze
dania. Kraków, Starowiślna 37, 
sklep. 3601

Szafę biblioteczną, nowoczesną 
(orzech kaukazki), sprzeda Ma
gazyn Mebli, Kraków, Koperni
ka 8. 3613

Sprzedam młocarnię i traktor 
Lanzn. Zgłoszenia: Kraków, tele
fon 108 54. 3605

Sprzedam płaszcz damski, ko
stium i marynarkę. Kraków, 
Wolnioa 8, pralnia. 3657

Sprzedam męską jesionkę, ubranie 
wizytowe i spodnie. Kraków, 
Wolnie® 8, pralnia. 3659

Sprzedam odkurzacz elektryczny 
llO Volt. Kraków, Wolnioa 8, 
pralnia. 3660
Ubranie. Bielski materiał, ko
stjum. sprzedam. Kraków, Diełla 
83, m. 7. 3664

Meble: sypialnie, jadalnie szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych Firma A Spir>*, 
Kraków, Starowiślna 36 6326b

Elektryczne lampy, kuchenki, ê* 
lazka, poduszki, materiały elektro 
instalacyjne poleca: „Żar". Kra
ków, Sławkowska 11, podwórze.

Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński, Kraków. Bra 
cka 6. 64811,

Dziecięca wyprawka, bardzo ła
dna. do sprzedania. Oglądać 12— 
14, Kraków, Słowackiego ,92/6.

Bańki felczerskie, dostarcza stale 
Sklep Artykuły Szklane i Gospo
darcze, Kraków, ‘w. Agnieszki 1. 
Tel. 186-49. 6854k

Szkolne — kałamarze ławkowe 
„grzybki", dostarcza hurtowo, naj
taniej, Sklep Artykuły Szklane i 
Gospodarcze, Knaków, Agnte/szki 
1. Tel. 186-49. 6855k

Dwie suknie jedwabiu francuskie
go, płaszcz i kostjum wełniane, 
płaszczyk dziecięcy na 5—6 lal. 
Sprzeda, Kraków, Dominikań
ska 3/10. 6861k

Srebrne nakrycie stołowe 6 osób, 
lisa srebrnego, sprzedam. Kraków. 
Krupnicza 9/1. 6864k

Tanio sprzedam wózek dziec., głę
boki,; futro męskie; ubranie; 
płaszcz damski czarny i maszynę 
do pisania. Kiaków, Starowiślna 
1911, gódz. 19. ■ 6865k

Aparat fotograficzny małoobrazko
wy na film, oraz materiał na 
nbramie lub płaszcz sprzedam. Kra
ków. Floriańska 18, II. p., oficyna.

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe. wszelkie przybory. gaza. 
pasy. gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44. 986J

Singera maszynę do szycia, sprze
dam. Kraków, Szlak 31/5. 1912

Obrazy najwybitniejszych malarzy 
sprzeda Komis, Pl. Dominikański 4

Kapce „Julia" na drewnianych 
spodach, najcieplejsze na świecie. 
Kraków, Jasna 6. 3366

Futro indyjskie brci-tsckwancowe, 
ln.ane prześcieradło, firanka do 
weneckiego- ot na do sprzedan ia. 
Kraków, Blich 3/5. 3444

Maszyna do bzyclia, ręczna, łodecz- 
kowa, okazyjni: e do sprzedania. 
Kraków, ul. Florjańska 5/9 w po
dwórcu 3491

Sprzedam elektryczną froterkę i 
odkurzacz Elekiro'lux, Kraków, 
Miodowa9/14. 3570

Maszynę do szyci®, zupełnie nową, 
spj-zeda: Kraków, Starowiślna 14 2.

„Singera" maszynę Ifrytą. jak no
wą, sprzeda. Kraków, Starowiślna 
53, m. 3. 8647

Łóżeczko dz>cieee z siatkami oraz 
budike z ceratką do wózka spor
towego, sprzedam. Kraków, Ko
ściuszki 55/4. 3710

Singera maszynę krylą sprzeda: 
Kraków, Starowiślna 12/22. 1951

Salonowy garnitur mebli, nowy, 
ładny, sprzeda. Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik Floriańskiej — 
Dembiński, pracownia tapicerską.

Maszyny masarskie (kuter, wilk 
i szpryca ręczna), używane w 
pierwszorzędnym stanie, wóz piat. 
forma na 1500 kg. prawie nowy 
i wiele innych przedmiotów dla 
przemysłu rzeźniczo-masarskiego o- 
kazyjnie do sprzedani® w Spół
dzielni Rzeżników i  Wędliniarzy w 
Krakowie, Potockiego 18. 2011

Biurko dębowe jasne do sprzedan a 
Kraików, Wielopole 14, fryzjer.

Sprzedam platon 1.500 kg., na re
sorach I gumach. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 2137",

Bilard „Teba" i 4 płyty marmu
rowe okrągłe, sprzedam. Kraków, 
Dietla 69 (wyszynk). 3358

Tapczan nowoczesny, sprzedam. 
Kraków, Dietla 29/14, ofie. 3466

Olejki, esencje, barwniki kosme
tyczne, perfumeryjne, mydlarskie 
i spożywcze, poleca inż. K. S. Ro
galiński i Z. Sypniewski, Warcza- 
wa, Franciszkańska 9, tel. 11.17-99 
i 11.16-55. Wysyłki za zaliczeniem 
poczto w em. 6335k

i
Abecadła, liczydełLa, piórniki, oras 
‘nne zabawki na s< zon szkol
ny hurtowo: Skład Zabawek, War
szawa, Marszałkowska 102-34.
2urna!e mód damekie i męskie w 
wielkim wyborze, poleca: Księgar
nia D. 13. Friedleioa, Kraków, 
Rynek Podgórski 2. 6475k

Wózek chdeciecy, głi boki. sporto
wy i lalkowy. „Autko" „Konkon" 
oraz lalkę dużą celuloidową nie
używaną. spi “Hlam. Kraków, ul. 
Krzywa 13/11. 6852k
Obrazy: Andrio-llego. Brandta,
Grottgera. Kossaka, Popiels, Paut- 
seha. Wyczółkowskiego, Wyspiań
skiego. Żmurki, sprzedam- Kra- 
ków-Podgćrze, Węgierska 1013.

Drewniaki, karbid, sznurki, sien
niki, worki, torby; szczotki, trze- 
paczki. poleca Kilian, Kraków, 
Starowiślna 10. 6862k
Singera maszyny do szycia, prawie 
nową, sprzeda: Kraków, ul. Zwie
rzyniecka 6'30 3400
Poduszki — żelazka — kuchenki 
i lampy elektryczne, poleca M. 
Yan deir Ooghen, Kvaków, Grodz
ka 49. 3698

Matejki, Gersona, Stanisławskie
go obrazy do sprzedania. Kra
ków. Łoh/yowska 6. Salon obra
zów. 3699

Rysownice szkolne, inżynierskie, 
linje, trójkąty, tizywkt, szal lony. 
uchwyty, szkicowi, i, kartony, tek
tury, przykładn ice, farby olejne, 
guziczkowe, lemn 2ia , ptndzle ma. 
larskie. sprzedaj Handel papie
ru, Kraków. Stradom 13. 3701

Noclegi

Szczotkarze, Nożyce stołowe i do 
surowca, model wiedeński, sprze
daje Zakład Nożowniczy, Mysz
kowski, Kraków, Dietla 46. 3024

Grodzka 59 poleca pelerynki z ru
dych  ̂ niebieskich i srebrnych li
sów już od zł. 495.— Komis. Kra- 
ków, Grodzka 59. 2482

Beczki bukowe, mało używane, 100 
do_ 200 litrów, nadające się na 
każdą  ̂ ciecz i  kapustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 3335

Kilimy, dywany perskie, maszyno, 
we, żywieckie w wielkim wyborze 
p<? cenach okazyjnych w Komisie. 
Kraków, Plac Dominikański 4.

Worki papierowe, jutowe, ścierki, 
fartuchy, torby 5 i 3 krotne. Ge- 
równia worków. Kraków, Zielona 
3. Ceruje maszynowo worki, pła
chty, derki, fartuchy. 3349

Noclegi niekrępujące: Kraków,
Wielopole 13'4, I. p., front. 3550

Nnclegi: Kraków, Zielona 25/1-
Noclegi: Kraków, Szewska 7/8.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi czyste, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a/22, I. p. 3549

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7.

Noclegi — śródmieście: Kraków,
Asnyka 5, Kowalska. 3549
Noclegi: Kraków, Wielopole 5'5.
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 3555

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.
Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24 m. 4, ty, piętro.

Noclegi — Kraków, Zwierzyniec
ka 4/38. 3717
Noclegi, łazienka: Kraków, Zybli
kiewicza 5/122. 2730

Noclegi niekrępujące. Kraków, 
Długa 26?3. 3721

Noęlegi ntekrępujące — Kraków, 
Zwierzyniecka 8 26, II. ofic., I. p.

Pokój dla przyjezdnych. Kraków, 
ul. Starowiślna 12'27. 3915

Noclegi: Kraków, Floriańska 3'b,
i Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


